АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ  ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

28.04.2025  № 2

 с. Табуны

Заседание антитеррористической комиссии

Табунского района Алтайского края

Председатель комиссии:  Литке П.В.  – глава района

Заместитель председателя

комиссии:

 Курдюков В.Ф. – оперативный уполномоченный

УФСБ России по Алтайскому

краю

Секретарь комиссии:  Петухов Ю.Г. – начальник отдела по делам

гражданской обороны,

чрезвычайных ситуаций и

мобилизационной работы

Присутствовали:  Макаренко

В.С.

– начальник ФГКУ «УВО ВНГ

России по Алтайскому краю»

  Парамзина Г.В. – председатель комитета по

образованию;

   Габ Ю.П. – начальник отдела по культуре,

спорту и делам молодежи;

  Гаськов В.А. – начальник 59 ПЧ 9 ОФПС (по

согласованию);

  Карасев В.А. – начальник пункта  полиции по

Табунскому району (по

согласованию);

  Лукьяненко

Д.Н.

– И.о. главного врача КГБУЗ

«Табунская ЦРБ» (по

согласованию);

  Ятлова С.Н. – Заместитель главы района по

социальным вопросам;

  Семенова С.А. –  Заместитель главы

администрации по оперативным

вопросам.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Выполнение мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии

терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы.

2. Порядок действий ОМСУ в ходе установления уровней террористической

опасности.

3. О мерах, направленных на обеспечение антитеррористической защищенности

объектов, задействованных в праздновании 80-летия Победы в ВОВ 1941-1945

годов.

                                                                        1 ВОПРОС:

           СЛУШАЛИ:

Литке П.В. – председателя АТК района;

Карасева В.А. – начальника пункта полиции по Табунскому району

Парамзина Г.В. – председателя комитета по образованию;

Габ Ю.П. – начальника отдела по культуре, спорту и делам молодежи;

РЕШИЛИ:

1.1 Информацию принять к сведению.

1. Статистические сведения по реализации Комплексного плана противодействия

идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы направить в аппарат

АТК Алтайского края за 1 полугодие (согласно письма аппарата АТК от 05.06.2024 №

77/П/130 по прилагаемой форме).

Срок исполнения: до июля 2025 года (комитет по образованию).

2 ВОПРОС:

           СЛУШАЛИ:

Литке П.В. – председателя АТК района;

Карасева В.А. – начальника пункта полиции по Табунскому району;

РЕШИЛИ:

2.1 Порядок действий ОМСУ при установлении уровней террористической опасности

должен проводится согласно плана действий антитеррористической комиссии

муниципального образования при установлении уровней террористической опасности

на территории (объектах) Табунского района, утвержденного постановлением

администрации Табунского района от «11» марта 2019 г. № 81. Необходимо сегодня на

заседании провести проверку знаний членами АТК района порядка действий при

установлении уровней террористической опасности на территории (объектах) района.

3 ВОПРОС:

СЛУШАЛИ:

  Литке П.В. – председателя АТК района;

Карасева В.А. – начальника пункта полиции по Табунскому району;

Габ Ю.П. – начальника отдела по культуре, спорту и делам молодежи;

Ятлову С.Н. – заместителя главы района по социальным вопросам;

Семенова С.А. – заместителя главы администрации по оперативным вопросам.

РЕШИЛИ:

3.1 Руководителям организаций и учреждений, задействованных в проведении

праздничных мероприятий, организовать проведение инструктажей персонала по

усилению бдительности, действий при обнаружении подозрительных предметов,

алгоритма действий при возникновении терракта. Проверить исправность системы

видеонаблюдения и контроля доступа, пожарной сигнализации, средств связи и

оповещения управления эвакуацией. Организовать обследование помещений, строений,

подсобных, складских помещений, чердаков, подвалов, которые могут использоваться

как укрытия и схроны потенциальными террористами. Разместить в доступных местах

информацию о номерах телефонов экстренных и дежурных служб, действиях в случае

ЧС, путях эвакуации. Уточнить телефоны МВД, ФСБ, МЧС, ЕДДС.

3.2 Начальнику отдела по делам ГОЧС и МР (Петухов Ю.Г.) провести инструктаж с ОД

ЕДДС по алгоритму действий при угрозе или возникновении теракта;

3.3 Начальнику отдела по делам ГОЧС и МР (Петухов Ю.Г.) организовать дежурство

ДНД совместно с органами МВД во время проведения праздничных мероприятий.

3.4 Рекомендовать органам МВД (Карасев В.А.) предусмотреть выделение

дополнительных сил и средств, обеспечить охрану правопорядка и общественной

безопасности на время проведения праздничных мероприятий. Принять меры по

своевременному реагированию на возможные сигналы о ЧС.

3.5 Начальнику 59 ПСЧ 9 ОФПС (Гаськов В.А.) провести инструктаж личного состава,

привести в готовность пожарную технику и пожарно-техническое вооружение.

Организовать присутствие сотрудников на мероприятиях.

Срок исполнения: до 9 мая 2025 года

Председатель комиссии АТК                                                                                 П.В. Литке

Секретарь комиссии АТК                                                                                    Ю.Г. Петухов